
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.12.2023, 8/40885 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

18 декабря 2023 г. № 54 

Об изменении постановления Министерства  
спорта и туризма Республики Беларусь  
от 16 февраля 2007 г. № 3 

На основании части первой пункта 2 и пункта 7 статьи 69 Закона Республики 
Беларусь от 4 января 2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте» Министерство 
спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 4 Инструкции о порядке, условиях и особенностях допуска 
к педагогической деятельности в сфере физической культуры и спорта, утвержденной 
постановлением Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 16 февраля 
2007 г. № 3, следующие изменения: 

дополнить пункт подпунктом 4.31 следующего содержания: 
«4.31. лица, принятые на работу в сфере физической культуры и спорта до 1 января 

2024 г. и осваивающие содержание образовательной программы переподготовки 
руководящих работников и специалистов, имеющих высшее образование, 
образовательной программы переподготовки руководящих работников и специалистов, 
имеющих среднее специальное образование, по группе специальностей «Физическая 
культура и спорт»;»; 

подпункт 4.5 дополнить словами «, а также физкультурно-оздоровительной и (или) 
спортивно-массовой работы»; 

в подпункте 4.6 слова «1 июля 2024 г.» заменить словами «1 января 2026 г.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр С.М.Ковальчук
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство образования 
Республики Беларусь 

  


